
Pregão/Concorrência Eletrônica

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

5ª Região/BA

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00022/2022

Às 09:13 horas do dia 24 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 10944/2022, Pregão nº 00022/2022.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 146.435,8500
Situação: Homologado

Adjudicado para: PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 133.400,0000
, com valor negociado a R$ 133.000,0000 .

Itens do grupo:

1 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

2 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

4 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

5 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

6 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

7 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

8 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

9 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

10 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

11 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

12 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

13 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

14 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio. EXTINTOR ÁGUA 10Lts -
nível 2 (recarga) - CATSER: 3662
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.800,0000 ,
com valor negociado a R$ 11.778,0000 .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 6 24/10/2022 10:18



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2022
09:44:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PHM
CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI,

CNPJ/CPF:02.545.164/0001-20, Melhor lance : R$ 11.800,0000,
Valor Negociado : R$ 11.778,0000

Homologado 24/10/2022
09:13:22

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio. EXTINTOR CO2 4Kg - nível 2
(recarga) - CATSER: 3662.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.199,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 4.998,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2022
09:44:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PHM
CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI,

CNPJ/CPF:02.545.164/0001-20, Melhor lance : R$ 5.000,0000,
Valor Negociado : R$ 4.998,0000

Homologado 24/10/2022
09:13:25

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio. EXTINTOR CO2 6Kg - nível 2
(recarga) - CATSER: 3662.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 25.531,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 23.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 22.968,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2022
09:44:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PHM
CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI,

CNPJ/CPF:02.545.164/0001-20, Melhor lance : R$ 23.000,0000,
Valor Negociado : R$ 22.968,0000

Homologado 24/10/2022
09:13:28

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio. EXTINTOR CO2 10Kg - nível
2 (recarga) - CATSER: 3662.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

2 of 6 24/10/2022 10:18



Valor Máximo Aceitável: R$ 3.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 1.995,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2022
09:44:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PHM
CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI,

CNPJ/CPF:02.545.164/0001-20, Melhor lance : R$ 2.000,0000,
Valor Negociado : R$ 1.995,0000

Homologado 24/10/2022
09:13:31

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio. EXTINTOR PQS (BC) 20Kg
-nível 2 (recarga) - CATSER:3662.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 700,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2022
09:44:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PHM
CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI,

CNPJ/CPF:02.545.164/0001-20, Melhor lance : R$ 700,0000

Homologado 24/10/2022
09:13:34

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio. EXTINTOR PÓ ABC 4Kg -
nível 2 (recarga) - CATSER: 3662.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 39.864,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 36.850,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2022
09:44:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PHM
CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI,

CNPJ/CPF:02.545.164/0001-20, Melhor lance : R$ 37.000,0000,
Valor Negociado : R$ 36.850,0000

Homologado 24/10/2022
09:13:37

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio. EXTINTOR PÓ ABC 6Kg -
nível 2 (recarga) - CATSER: 3662.
Tratamento Diferenciado: -

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

3 of 6 24/10/2022 10:18



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 190 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.476,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 15.960,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2022
09:44:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PHM
CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI,

CNPJ/CPF:02.545.164/0001-20, Melhor lance : R$ 16.000,0000,
Valor Negociado : R$ 15.960,0000

Homologado 24/10/2022
09:13:40

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio. EXTINTOR ÁGUA 10Lts -
nível 3 (recarga + teste hidrostático) - CATSER: 3662.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.491,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.200,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2022
09:44:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PHM
CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI,

CNPJ/CPF:02.545.164/0001-20, Melhor lance : R$ 5.200,0000

Homologado 24/10/2022
09:13:43

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio. EXTINTOR CO2 4Kg - nível 3
(recarga + teste hidrostático) - CATSER: 3662.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.975,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.900,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2022
09:44:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PHM
CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI,

CNPJ/CPF:02.545.164/0001-20, Melhor lance : R$ 2.900,0000

Homologado 24/10/2022
09:13:46

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio. EXTINTOR CO2 6Kg - nível 3
(recarga + teste hidrostático) - CATSER: 3662.
Tratamento Diferenciado: -

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

4 of 6 24/10/2022 10:18



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.565,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.300,0000 ,
com valor negociado a R$ 9.240,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2022
09:44:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PHM
CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI,

CNPJ/CPF:02.545.164/0001-20, Melhor lance : R$ 9.300,0000,
Valor Negociado : R$ 9.240,0000

Homologado 24/10/2022
09:13:50

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio. EXTINTOR CO2 10Kg - nível
3 (recarga + teste hidrostático) - CATSER: 3662.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2022
09:44:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PHM
CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI,

CNPJ/CPF:02.545.164/0001-20, Melhor lance : R$ 1.300,0000

Homologado 24/10/2022
09:13:53

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio. EXTINTOR PQS (BC) 20Kg -
nível 3 (recarga + teste hidrostático) - CATSER: 3662.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 ,
com valor negociado a R$ 1.071,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2022
09:44:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PHM
CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI,

CNPJ/CPF:02.545.164/0001-20, Melhor lance : R$ 1.100,0000,
Valor Negociado : R$ 1.071,0000

Homologado 24/10/2022
09:13:56

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 13 - Grupo 1

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

5 of 6 24/10/2022 10:18



Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio. EXTINTOR PÓ ABC 4Kg -
nível 3 (recarga + teste hidrostático) - CATSER: 3662.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 170 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.934,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.600,0000 ,
com valor negociado a R$ 12.580,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2022
09:44:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PHM
CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI,

CNPJ/CPF:02.545.164/0001-20, Melhor lance : R$ 12.600,0000,
Valor Negociado : R$ 12.580,0000

Homologado 24/10/2022
09:13:59

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio. EXTINTOR PÓ ABC 6Kg -
nível 3 (recarga + teste hidrostático) - CATSER: 3662.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.048,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.500,0000 ,
com valor negociado a R$ 5.460,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2022
09:44:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PHM
CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI,

CNPJ/CPF:02.545.164/0001-20, Melhor lance : R$ 5.500,0000,
Valor Negociado : R$ 5.460,0000

Homologado 24/10/2022
09:14:03

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

6 of 6 24/10/2022 10:18


